
                                                                  UBÓJ  Z  KONIECNOŚCI  

 
 

 
W odpowiedzi na pismo, w którym zasygnalizowano problem dotyczący 
zgłaszania uboju z konieczności bydła na terenie gospodarstwa 

oraz wynikającego z tego tytułu rozbieżnych stanowisk Inspekcji 
Weterynaryjnej oraz Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w sprawie postępowania z paszportem sztuki poddanej takiemu ubojowi, 

informuję, co następuje. 
Główny Lekarz Weterynarii przychyla się do stanowiska przedstawionego przez 

Zastępcę Mazowieckiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii tj., że zwierzę 
poddawane ubojowi z konieczności przez wykwalifikowanego ubojowca 
z rzeźni, który prowadzi ubój z konieczności, przed ubojem przechodzi 

na własność rzeźni, która winna taki ubój zgłosić do właściwego BP ARiMR, 
a paszport zwierzęcia powinien towarzyszyć tuszy celem jej prawidłowej 

identyfikacji i rejestracji w rzeźni. Nie ma znaczenia, iż ubój jest de facto 
wykonywany poza ubojnią (np. w gospodarstwie rolnika). 
Mając na uwadze różnicę stanowisk, Główny Lekarz Weterynarii zwrócił 

się pisemnie do Departamentu Bezpieczeństwa Hodowli i Produkcji Zwierzęcej 
z prośbą o wskazanie właściwego, zgodnego z obowiązującymi przepisami 
prawa postępowania w przedmiotowej sprawie. 

W odpowiedzi, Departament Bezpieczeństwa Hodowli i Produkcji Zwierzęcej 
pismem znak BHZ.orz.872.7.2020 z dnia 7 kwietnia 2020 r. przychylił 

się do stanowiska Głównego Lekarza Weterynarii. 
 
Jednocześnie informuję, że Dyrektor Departamentu Ewidencji Producentów 

i Rejestracji Zwierząt powiadomił oddziały regionalne o zmianie sposobu 
postępowania, tj. w przypadku złożenia przez posiadacza zwierzęcia zgłoszenia 

dotyczącego uboju z konieczności bydła, nie jest wymagany zwrot paszportu 
bydła / duplikatu paszportu przez posiadacza zwierzęcia, w którego siedzibie 
stada dokonano uboju z konieczności bydła. Zgodnie z wykładnią paszport 

bydła / duplikat paszportu powinien towarzyszyć zwłokom bydła ubitego 
z konieczności w siedzibie stada w drodze do rzeźni „celem prawidłowej 
identyfikacji i rejestracji przez rzeźnię tuszy ubitego zwierzęcia wraz 
z narządami wewnętrznymi” i powinien zostać zwrócony przez rzeźnię wraz 
ze zgłoszeniem uboju bydła w rzeźni.  

W związku z powyższym, zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie 
powyższego podległym Pani jednostkom terenowym. 

 
 
                                                                   Bogdan Konopka  

                                                         /*podpisano elektronicznie*/ 


